

令和元年6月19日
江東図書館

江東区立図書館条例の一部を改正する条例について

令和2年4月1日より東陽図書館、東雲図書館、城東図書館、東大島図書館に指定管理者制度を導入することに伴い、江東区立図書館条例の一部改正する。

1 改正の概要

○指定管理者制度導入館の開館時間及び休館日の変更

2 開館時間及び休館日の変更内容

【現行】

館名	開館時間	休館日
東陽図書館 東雲図書館 城東図書館 東大島図書館	午前9時～午後8時 (日曜日、休日及び12月28日は、午後5時まで)	○月曜日 ※休日の場合は、その日以降直近の休日でない日 ○年末年始(12月29日～1月3日) ○館内整理日(毎月第3金曜日、1月4日) ※第3金曜日が休日の場合は第3木曜日 ○特別整理期間

【改正後】

館名	開館時間	休館日
東雲図書館 東大島図書館 (江東図書館) (深川図書館) (亀戸図書館)	午前9時～午後8時 (日曜日、休日及び12月28日は、午後7時まで)	○年末年始(12月29日～1月3日) ○館内整理日(毎月第3金曜日、1月4日) ※第3金曜日が休日の場合は第3木曜日 ○特別整理期間
東陽図書館 城東図書館 (豊洲図書館)	午前9時～午後9時 (日曜日、休日及び12月28日は、午後7時まで)	
(古石場図書館) (砂町図書館)	午前9時～午後8時 (日曜日、休日及び12月28日は、午後7時まで)	○毎月第1月曜日及び第3月曜日(休日に当たる場合を除く) ○年末年始(12月29日～1月3日) ○館内整理日(毎月第3金曜日、1月4日) ※第3金曜日が休日の場合は第3木曜日 ○特別整理期間

*括弧内の図書館は、今回の条例改正による開館時間及び休館日の変更はありません。

江東区立図書館条例 新旧対照表

現行			改正案		
第1条～第6条 (略)			第1条～第6条 (略)		
別表 (第4条関係)			別表 (第4条関係)		
名称	開館時間	休館日	名称	開館時間	休館日
江東区立 江東図書館 江東区立 深川図書館 江東区立 亀戸図書館	午前9時から午後8時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 年始(1月1日から同月3日までをいう。以下同じ。) 2 年末(12月29日から同月31日までをいう。以下同じ。) 3 館内整理日(毎月第3金曜日(休日に当たる場合は、その月の第3木曜日)及び1月4日をいう。以下同じ。) 4 特別整理期間	江東区立 江東図書館 江東区立 深川図書館 江東区立 東雲図書館 江東区立 亀戸図書館 江東区立 東大島図書館	午前9時から午後8時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 年始(1月1日から同月3日までをいう。以下同じ。) 2 年末(12月29日から同月31日までをいう。以下同じ。) 3 館内整理日(毎月第3金曜日(休日に当たる場合は、その月の第3木曜日)及び1月4日をいう。以下同じ。) 4 特別整理期間
江東区立 豊洲図書館	午前9時から午後9時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 年始 2 年末 3 館内整理日 4 特別整理期間	江東区立 東陽図書館 江東区立 豊洲図書館 江東区立 城東図書館	午前9時から午後9時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 年始 2 年末 3 館内整理日 4 特別整理期間
江東区立 古石場図書館 江東区立 砂町図書館	午前9時から午後8時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 毎月第1月曜日及び第3月曜日(休日に当たる場合を除く。) 2 年始 3 年末 4 館内整理日 5 特別整理期間	江東区立 古石場図書館 江東区立 砂町図書館	午前9時から午後8時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後7時まで)	1 毎月第1月曜日及び第3月曜日(休日に当たる場合を除く。) 2 年始 3 年末 4 館内整理日 5 特別整理期間
江東区立 東陽図書館 江東区立 東雲図書館 江東区立 城東図書館 江東区立 東大島図書館	午前9時から午後8時まで (日曜日、 休日及び 12月28日は、 午後5時まで)	1 月曜日(休日に当たる場合は、その日後における直近の休日でない日) 2 年始 3 年末 4 館内整理日 5 特別整理期間			
(略)			(略)		
			附 則		
			この条例は、令和2年4月1日から施行する。		